
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

ORDINANZA

N. 29 DEL 30/07/2019

A-SEP - AREA SERVIZI ALLA PERSONA

OGGETTO: Chiusura dei locali del Centro di Aggregazione Sociale, Nido d’infanzia, Sala
Musica e Centro per la famiglia siti in via Giotto n. 1 e in via Raffaello n. 3 - 5
per i giorni 2, 3 e 4 agosto 2019 per disinfestazione.

Il Sindaco

Vista la nota Prot. 8397 del 15.07.2019 con la quale il Responsabile dell’Area Politiche Sociali e Servizi alla
persona richiede un intervento di disinfestazione blatte presso i locali del Centro di aggregazione Sociale,
Nido d’infanzia, Sala Musica e Centro per la famiglia siti in Sarroch in via Giotto n. 1 e in via Raffaello n. 3 -
5;

Vista la nota Prot. 9039 del 29.07.2019 con la quale la ditta Proservice S.p.A. comunica che in data
02/08/2019 dalle ore 07.00 alle ore 8.00 provvederà al trattamento di disinfestazione presso il Centro di
Aggregazione Sociale, Nido d’infanzia, Sala Musica e Centro per la famiglia siti in via Giotto n. 1 e in via
Raffaello n. 3 - 5, impartendo le seguenti prescrizioni:

 Gli infissi esterni dovranno essere tenuti chiusi durante la disinfestazione e per almeno un’ora dopo
l’ultimazione della stessa;

 Divieto di transito e stazionamento di persone e animali nell’area esterna interessata, durante il
trattamento;

 Il sito dovrà osservare un periodo di chiusura di 48 ore;
 Prima della riapertura dovranno essere effettuate l’areazione e le pulizie dei locali disinfestati;

Visto l’art. 50 comma 5 del TUEELL approvato con D.Lgs 267/2000, ai sensi del quale il Sindaco, quale
rappresentante della comunità locale adotta le ordinanze contingibili ed urgenti in caso di emergenze
sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale;

Ritenuto di dover adottare i necessari provvedimenti al fine di salvaguardare la salute pubblica;

Ritenuto, a tal fine, di dover procedere alla chiusura dei locali del Centro di Aggregazione Sociale, Nido
d’infanzia, Sala Musica e Centro per la famiglia per i giorni 02/08/2019, 03/08/2019 e 04/08/2019 per
permettere le operazioni di disinfestazione, areazione e le pulizie dei locali disinfestati;

ORDINA



Per le motivazioni indicate in premessa, la chiusura dei locali del Centro di aggregazione Sociale, Nido
d’infanzia, Sala Musica e Centro per la famiglia siti in Sarroch in via Giotto n. 1 e in via Raffaello n. 3 – 5 per i
giorni 02/08/2019, 03/08/2019 e 04/08/2019 per permettere le operazioni di disinfestazione, areazione e
le pulizie dei locali disinfestati.

I competenti responsabili comunali sono incaricati dell’osservanza e dell’attuazione della presente
disposizione.

La presente Ordinanza sia pubblicata all’albo pretorio e sia notificata ai Responsabili delle Aree Comunali.

Sarroch, lì 30.07.2019

Il Sindaco
SALVATORE MATTANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


